LS
e%c/ez C@ofécaﬁw j- O 6 2
(-%a?'t}zciw e e%jzzenad efg;'fzga

LAPLATA. - § GET. 9015

Erd

VISTO el expediente N° 2955-821/16 y agregado del Ministerio de
Salud, por el cual Pedro GIMENEZ presentd, a partir del 1 de abril de 2016, su renuncia
como Director Asociado del Hospital Zonal General de Agudos “Dr. Arturo Ofativia” de

Almirante Brown, dependiente de la Direccion Provincial de Hospitales de la Subsecretaria
de Atencion de la Salud de las Personas, cargo para cuyo desempefic fue designado
oportunamente mediante el articulo 1° del Decreto N° 1443/09, y

CONSIDERANDO:

Que la presente situacion se encuentra contemplada en lo establecido
por el articulo 14 inciso b) de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado-Decreto N° 1869/96),
eglamentada por Decreto N° 4161/96, en concordancia con el articulo-45 inciso b) de la Ley
10471, sustituido por el articulo 1° de la Ley N°® 10528;

Que la Direccién de Sumarios dependiente del Ministerio de Trabajo
nformd que el agenie de referencia no registra sumaric administrativo pendiente de
" resolucion:

Que consecuentemente, se solicitd se designe, a partir del 1 de abril de
2016, como Directora Asociada — cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor con
blogqueo de titulo con inhabilitacién fotal para ejercer {a profesion fuera del ambito de la
carrera profesional hospitalaria def Hospital Zonal General de Agudos “Dr. Arturo Ofativia”
de Almirante Brown, dependiente de la Direccion Provincial de Hospitales de la
Subsecretaria de Atencion de la Salud de {as Personas, a Maria Teresa TODDERE;

Que la profesional cuya designacién se propicia se desempefiara

efectivamente en un establecimiento hospitalario del Ministeric de Salud, y la jurisdiccion

citada cuenta con el cargo necesario, de acuerdo con lo previsto en el Presupuesto General
Ejercicio 2016 — Ley N°® 14807;



1062

Q%a/ez cgz’iecufﬁ;a
Q%az-’a’;za’cz oz Q%jueﬁad @ff;'zej

Que las funciones de director asociado integran la carrera meédico
hospitalaria en virtud de lo dispuesto en el articulo 8° de la Ley N° 10471, sustituido por el
articulo 1° de la Ley N° 10528;

Que lo expuesto encuadra en las previsiones del articulo 5° inciso d} del
Decreto N° 818/16, de modo tal que corresponde autorizar el nombramiento mencionado;

Que por razones fundadas de servicio y necesidades operativas de
gestion, la designacion tendra efectos a partir del 1 de abril de 2016, de conformidad con lo

establecido por el Decreto N° 3/12 y sus modificatorios;

Que asimismo, Maria Teresa TODDERE reservara el cargo que posee
como Médico de Hospital “B” — Especialidad: Clinica Obstétrico Ginecologica - treinta y seis
(36) horas semanales de labor en el Hospital Zonal General de Agudos “Dr. Arturo Ofiativia®
de Almirante Brown, dependiente de fa Direccion Provincial de Hospitales de la
Subsecretaria de Atencién de la Salud de las Personas, mientras se desempefie como
Directora Asociada del mismo, de conformidad con lo determinado por el articulo 109 de la
Ley N° 10430 (Texto Ordenado-Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96,
_ en concordancia con el articulo 33 de la Ley N° 10471, sustituido por el articulo 1° de la Ley
N° 10528;

Que han tomado la intervencién de su competencia la Direccion
Provincial de Administraciéon del Capital Humano, dependiehfe de la Subsecretaria de
7 Capital Humano, del Ministeric de Coordinacion y Gestion Pablica y la Direccion Provincial
de Presupuesto Plblico, dependiente de la Subsecretaria de Hacienda del Ministerio de
Economia;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
por el articulo 144 -proemio- de la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires;

Por &llo,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA




1062

@%6{% %ﬂ'estzﬁ'zm
@%azv’;za’a de @Ogmmm ezf;'zea

ARTICULO 1°. Aceptar en la Jurisdiccion 11112 - Ministerio de Salud, a partir del 1 de
abril de 2016, la renuncia presentada por Pedro GIMENEZ (D.N.i. 8.268.581 - Clase 1947),
como Director Asociado del Hospital Zonal General de Agudos “Dr. Arturo Ofiativia” de
Almirante Brown, depehdiente de la Direccién Provincial de Hospitales de la Subsecretaria
de Atencion de la Salud de las Personas, cargo para cuyo desempefio fue designado
mediante el articulo 1° del Decreto N°® 1443/09.

ARTICULO 2°. Autorizar en la Jurisdiccion 11112 — Ministerio de Salud, la designacion
dispuesta por el presente, de conformidad con lo establecido por el articuio 5° inciso d) del
Decreto N° 618/16.

ARTICULO 3°. Designar en la Jurisdiccion 11112 — Ministerio de Salud, a partir de! 1 de
abril de 2016, de conformidad con lo establecido por el articulo 8° de la Ley N° 10471,

. sustituido por el articulo 1° de fa Ley N° 10528, como Directora Asociada - cuarenta y ocho
48) horas semanales de labor con bloqueo de titulo con inhabilitacién total para ejercer la

-profesién fuera del ambito de la Carrera Profesional Hospitalaria del Hospital Zonal General

de Agudos “Dr. Arturo Ofiativia” de Almirante Brown, dependiente de la Direccién Provingcial
de Hospitales de la Subsecretaria de Atencion de la Salud de las Personas, a Maria Teresa
TODDERE (D.N.I. 17.288.230 — Clase 1965 - Legajo de Contaduria 320.880).

ARTICULO 4°. Dejar establecido en la Jurisdiccién 11112 - Ministerio de Salud, que la
agente que se menciona en el articulo precedente, reserva el cargo que posee como Médico
de Hospital “B" — Especialidad: Clinica Obstétrico Ginecolégica - treinta y seis (36) horas
semanales de labor en el Hospital Zonal General de Agudos “Dr. Arturo Ofativia® de
Almirante Brown, dependiente de la Direccién Provincial de Hospitales de la Subsecretaria
de Atencion de la Salud de las Personas, mientras se desempefie como Directora Asociada




Foden %{ecuﬁ'#a
@%ﬁﬂ:}za’a e @%juenm @ﬁ{s-'zed

Decreto N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96, en concordancia con el articulo

33 de fa Ley N° 10471, sustituido por el articulo 1° de la Ley N° 10528.

ARTICULO 5°. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el
presente, con imputacion a la Jurisdiccion 11112: MINISTERIO DE SALUD - Jurisdiccion
Auxiliar 02: Direccion Provincial de Hospitales — Hospital Zonal General de Agudos “Dr.
Arturo Onativia® de Almirante Brown - Programa: 0083 - Finalidad 3 - Funcién 1 -
Procedencia 1 - Fuente 1 — Partida Principal 1 — Partida Subprincipal 1 - Regimen

Estatutario 09 — Personal comprendido en la Carrera Profesional Hospitalaria — Presupuesto

General Ejercicio 2016 — Ley N° 14807.

ARTICULO 6°. Ei presente decreto serd refrendado por la Ministra Secretaria en el

Departamento de Salud y por el Ministro Secretario en el Departamento de Coordinacion y

Gestion Pablica.

: ' ARTICULO 7°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,

Lie, ROBERTO GIGANTE
Ministro de Coordinecién

y Gesiién Poblica
- Pravincia de Busnos Aires

.;"/Zg AR g/
MARIA EUGENIAV!DAL
3 T8

a da Buenos Altes

archivar.

1062

DECRETO N°

ge la Provinti

ST A
g
X




